Si verò respōdeam⁹ per appellatiua, aut p̄pria prouinciarū, ea ponem⁹ in ablatiuo interiectis his prepositionibus, a, ab, e, ex, de, vt ab olimpo, à tiberi, è p̄edio, ex Italia, De vrbe. Excipiuntur duo

appellatiua, rus, domus, quę in ablatiuo sine præpositione ponuntur more priorum, vt rure, domo, si per aduerbia respondere placeat, respondabis per ea quę significant locum à quo, Qualia sunt.

Hinc	De aqui
Istinc	De este lugar
Illinc	De alli
Sicunde	Si de algun lugar
Necunde	De ningun lugar
Aliunde	De otra parte
Alicunde	De algun lugar
Vndeuis	De qualquiere lugar
Vnde vnde	De qualquiere lugar
Vndecunq;	De qualquiere lugar
Inde	De ay
Indidem	Del mesmo lugar
Intus	De dentro
Foris	De fuera
Vtrobiqu;	De entrambas a dos partes
Vtrinq;	De vna parte y otra
Vndiq;	De cada parte
Superne	De arriba
Inferne	De abaxo
Calitus	Del cielo
Eminus	De lexos
Quòminus	De cerca.

EXigit etiam hoc aduerbium vnde, nonnūquā
nomen verbale in ablatiuo cum præpositio-

ne, vt venio à cœna, non autem de cœnando, quoniam gerundium ablatiui non potest determinari à verbo significanti motum explicitum, Non em̄ dices, venio ab orando, sed ab oratione potius, nō redeo à spectando, sed ab spectatione, non reuertor ab orando, sed ab oratione, non venio de cœnando, sed à cœna, Vbi autem sensus esset passiuus vt̄dum foret participio pr̄teriti temporis, vt venio visus.

¶ De Qua.

QVà quærit de loco per quem. Capitur interrogatiuè, vt qua itur⁹ es: infinite, nescio quâ sis iturus. Relatiuè, vt ego hac profectus sum, quâ tu non. Ad interrogationem per quâ, aut respondemus per nomina, aut per aduerbia, si per nomina, aut per propria, aut per appellatiua, si per propria, cuiuscunq; sint declinationis & numeri, loquemur per ablatiuum, vt iturus sum Roma, Toletum, Burgis, Parisijs, Bilbili, Hispali, Carthagine. Si per appellatiua, aut propria Prouinciarum, per accusatiuum, cum per, vt iturus sum per forum, per Galliam, per Germaniam, per Italiam eundem est Greciam petenti. Excipiuntur rus, domus, quæ in ablatiuo ponuntur more priorum. Si per aduerbia per ea respondebis quæ significat locum per quem, Qualia sunt.

Hac

Por esta parte

Istac

Por esta.

O. iij

GRAMMATICAE

Illac	Por aquella
Siqua	Si por alguna parte
Nequa	Por ninguna parte
Alia	Por otra parte
Quaquã	Por qualquiera parte
Quacunq;	Por qualquiera parte
Quaqua versus	Hazia qualquier parte
Rectã	Por camino derecho.

¶ De Quorsum.

Quorsum querit de loco ad quem versus, tale habet regimen, quale hoc aduerbiũ, quò, diximus habere super addita tantum hac prepositione versus in fine. Capiunt interrogatiue, vt quorsum tendis? In finem, ignoro quorsum tua verba tendant. Relatiue, vt tendo Complutum versus, quorsum tu non tendis. Ad interrogationem per quorsum aut respondemus per nomina, aut per aduerbia, si per nomina, siue propria, siue appellatiua sint, per accusatiuum cum versus respondebimus, vt quorsum tendis? Romanam versus, Italianam versus, in orientem versus. Item cum prepositione, ad, in principio ad Cordubam versus, ad Germaniam versus, Si per aduerbia, per ea que finiuntur in orsum respondebis. Qualia sunt. Horsum, Istorsum, Illorsum, Sinistrorsum, dextrorsum, Sursum, Deorsum, Aliorsum, & similia.